Deinde supponens in parte utrumque falsum esse,

et perquirens, utrum falsum existens, majoris sit periculi, invenio dogma Latinorum multo tutius. Hoc enim etiamsi sit falsum, tamen additibi aliquid velut Deo dignum, nihil adimendo. Spiritui enim nihil detrahit. Non enim ex hoc minoris dignitatis, quam Filius sit. Filio vero nihil auferens, nec Patri, de his quæ habet, detrahens, addit, quod non solum ipse perfectus est spirator, verum etiam spiratorem genuit. Illud vero, quod Græci dicunt, siquidem falsum est, papæ, quam magna blasphemia est! addens quidem nihil, detrahens vero, Filio quidem spirare Spiritum, Patri vero generare spiratorem. Et est simile, ut si quidam Scripturæ addentes erga quadriduanum Lazarum Domini miraculum unus diceret, non obiisse illum, sed passione, quamdam circa cor ei accidisse, et visum esse mori, Dominum vero quarto die, passione illa ipsam liberasse; alius rursus diceret triginta dierum mortuum, vel adhuc ultra, resuscitatum fuisse a Domino. Utraque enim falsa essent. Sed unum detrahit, aliud addit illi miraculo, ut non sit æquale peccatum.

Consequenter rursus perquirens, utrum falsum existens rationabiliores possit habere in judicio excusationes, invenio multum interesse. Latinus vero, siquidem falsum dicit; reddendo hujus rationem, multa poterit habere bona refugia: quod in divina Scriptura multa fuissent, quæ videbantur hoc concludere, et ipse voluisset reverenter ad ipsam se habere: quod ex fide, zelo, devotione, amore ad ipsum Dominum credebat adversus eum se blasphemare, nisi crederet ex ipso Spiritum sanctum procedere: quod multi sanctorum, qui in ipso iudicio placuerunt, hoc aperte et per multa tradidissent; quod mater Ecclesiarum semper hoc docuisset. Et vero qui alterius partis est, siquidem errat, neque aliquid horum convenire ad excusationem in iudicio invenio: neque aliud, ut ita dicatur, quidquam ratione dignum.

Item quoniam homines multa contra ea quæ opinantur ex aliqua contentione, vel sui amore, vel alia quadam passione dicunt, perquirens ego, quos magis verisimile est a principio ex aliqua tali passione commotos dicere: utrum Latinos, quod ex Filio, an Græcos, quod hæresis et error hoc est; invenio rursus eandem differentiam. In multis enim his nostris subditis illi Ecclesiæ, et multis hic æstimando se a majoribus injuriam pati ad ipsam refugientibus, illaque excommunicatione et aliis jussis et omni modo coercere, hic majores ab injuria conante: et hoc, ut verisimile est, his non parum displicente, istis quidem ex diffamando illam Ecclesiam in dogmatibus peccare, suæque hoc persuadendo, videbatur advenire magna malorum liberatio: et videlicet omnia secundum beneplacitum suum facientibus nullus de cætero recurrere velit, atque illi rationabiliter videantur jussis papæ nolle obedire.